MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFICIO GABINETE DE VEREADOR Nº 037/2024

Autoria: Marcos Felicíssimo
Gonçalves
Nº do Protocolo: 303/2024
Protocolado em: 24/10/2024 08h02

Ilmo. Sr.
Hélio Martins Lopes
DD. Secretário Municipal de Saúde
Prefeitura de Conselheiro Pena

Senhor Secretário,

Vários são os usuários do Centro de Saúde, que reclamam da situação do elevador que encontra-se
inoperante.
Esta situação expõe fragilidade no centro de saúde, e impõe limitações aos pacientes que precisam
acessar o 2.º piso, o que vem causando grandes transtornos.
A acessibilidade deve ser defendida e buscada a todo custo, assim, sugiro a V. Sa, que providencie a
devida manutenção no elevador, possibilitando seu regular funcionamento cessando este ocasional
inconveniente.

Certo da costumeira atenção, sou

Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena(MG),
em 24 de abril de 2024.

Marcos Felicíssimo Gonçalves
Vereador- REPUBLICANOS

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 04:54:52 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

Fe
lic

íss
im

o
Go

nç
al

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FJ
RO

-G
I9

IK
-D

M
IO

R-
VS

T4
Z-

M
VG

XJ
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

Ofício encaminhado ao
destinatário em

forma física .
Secr. Admin, 24/10/2024

Edinei  Rodrigues - Diretor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 04:54:52 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

Fe
lic

íss
im

o
Go

nç
al

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FJ
RO

-G
I9

IK
-D

M
IO

R-
VS

T4
Z-

M
VG

XJ
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Gabinete de Vereador Nº 037/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 24/10/2024 07:59:51
Hash Interno: 0qzxocsnlmogr6zkqqbodhn9a9fddycqkpphbmxz

Chave de Verificação

3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

548.***.***-53 Marcos Felicíssimo Gonçalves Assinado em 24/10/2024 08:01

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 04:54:52 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

Fe
lic

íss
im

o
Go

nç
al

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FJ
RO

-G
I9

IK
-D

M
IO

R-
VS

T4
Z-

M
VG

XJ
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/204/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/3FJRO-GI9IK-DMIOR-VST4Z-MVGXJ